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Atletika

Pražský půlmaraton opanovali Keňané: Nejlepší Češi zaostali jen o 6 minut. Jeden běžec zkolaboval
...Tomáš Křivohlávek (1:07:59). Stewartová neuspěla s útokem na hranici 72 minut, ale potvrdila pozici české jedničky s náskokem 24 sekund před
Terezou Hrochovou. Celkově devátá doběhla o dalších patnáct sekund zpět Barbora Macurová. Kolaps běžce Celkem 30 lidí zdravotníci ošetřili. Devět
lidí...
blesk.cz | 01.04.2023 | rubrika: Praha - zprávy | autor: ČTK,inf | URL

Basketbal

Hradec byl blízko výhře nad USK. V poslední vteřině však udeřil Vyroubal
...sokoli vedli ještě několik vteřin před závěrečnou sirénou o dva body. Neproměněné trestné hody však daly poslední šanci hráči domácího týmu Marku
Vyroubalovi, který z velké dálky trefil neuvěřitelnou trojku. Přisoudil tak svému týmu desáté vítězství z deseti zápasů v rámci nadstavby. ˇ reklama ...
salonkyhk.cz | 02.04.2023 | URL

Házená

Cholevová opustí Most, vyslyšela francouzskou výzvu
...scéna už je velkému talentu malá. Dvacetiletá spojka Charlotte Cholevová ještě chce pomoct házenkářskám Mostu obhájit titul, ale po sezoně se
vydá do francouzského klubu Brest Bretagne, kde podepsala smlouvu až do roku 2025. Cholevová o sobě dala vědět nejen v národním týmu, ale také v
Lize...
Právo | 31.03.2023 | rubrika: Sport | autor: Matěj Vybíral | N1

Parasport

Čeští neslyšící beachvolejbalisté slavili v Japonsku úspěch
...česká dvojice ve složení Oldřiška Žídková a Anna Pavlovová byla z přítomných deseti párů nejlepší a umístila se na prvním místě. Mužská dvojice
Šimon Bambas a Jan Žídek byla též první z dvanácti mužských párů v soutěži. 
Turnaj se slyšícími soupeři (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf)...
tichezpravy.cz | 28.03.2023 | URL

Skialpinismus

Skialpinistky Vašínová a Rudolfová doběhly na 6. místě Mistrovství světa
...Mistrovství světa ve skialpinismu v Passo di Tonale získalo 6. místo družstvo českých žen Marcela Vašínová - Tereza Rudolfová. Českou republiku
reprezentovaly pouze tyto dvě ženy. Mužskou kategorii náš stát neobsadil. Klasická trať měřila 40 km s převýšením 3300 m. České ženy ji zdolaly za
6:36...
horydoly.cz | 31.03.2023 | autor: Horydoly Kuba Turek | URL

Plné znění

Atletika

Pražský půlmaraton opanovali Keňané: Nejlepší Češi zaostali jen o 6 minut. Jeden běžec zkolaboval
blesk.cz | 01.04.2023 | rubrika: Praha - zprávy | autor: ČTK,inf | URL

Pražský půlmaraton skončil počtvrté za sebou dvojnásobným keňským triumfem. Roncer Kipkorir Konga ve větrném počasí jako jediný pokořil hodinovou
hranici časem 59:43 a favorizovaná Irine Jepchumbaová Kimaisová proběhla cílem za 1:06:00. Nejlepšími Čechy byli Patrik Vebr, který při premiérovém
startu časem 1:05:42 obsadil celkově jedenácté místo, a národní rekordmanka Moira Stewartová, jež doběhla sedmá za 1:12:43.

Kipkorir Konga rozhodl trhákem na čtrnáctém kilometru a zvítězil s náskokem 23 sekund před Maxwellem Kortekem Rotichem z Ugandy, třetí skončil o pět
sekund zpět další Keňan Geoffrey Kimutai Koech. Se snahou o třetí triumf v české metropoli neuspěl další reprezentant běžecké velmoci Benard Kimeli,
vítěz z let 2018 a 2019 doběhl šestý téměř minutu po vítězi.

Jak si vedly ženy?

Vedoucí žena letošních světových tabulek Jepchumbaová Kimaisová zvítězila s náskokem 42 sekund před krajankou Janeth Chepngetichovou a navázala
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na únorový triumf v půlmaratonu z Barceloně, kde dosáhla času 1:04:37. Třetí v Praze skončila Ftaw Zerayová Bezabhová z Etiopie (1:07:15).

Česká stopa

Vebr, český šampion na dráhové pětce, pro sebe rozhodl souboj s úřadujícím domácím mistrem v půlmaratonu Jiřím Homoláčem, kterého porazil o
sekundu. Třetím českým běžcem v cíli byl Tomáš Křivohlávek (1:07:59).

Stewartová neuspěla s útokem na hranici 72 minut, ale potvrdila pozici české jedničky s náskokem 24 sekund před Terezou Hrochovou. Celkově
devátá doběhla o dalších patnáct sekund zpět Barbora Macurová.

Kolaps běžce

Celkem 30 lidí zdravotníci ošetřili. Devět lidí skončilo v nemocnici, jeden muž byl dokonce v bezvědomí. Na twitteru to oznámila pražská zdravotnická
záchranná služba. Závod na trase o délce přes 21 kilometrů začínal dopoledne v centru Prahy. Podle webu pořadatelů se na něj přihlásilo asi 11 500 lidí.

Nejčastěji zdravotníci v souvislosti s běžeckým závodem řešili kolapsy. „U jednoho muže bylo z důvodu přetrvávajícího bezvědomí nutno zajistit dýchací
cesty, připojit na UPV (umělou plicní ventilaci, pozn. red.),“ sdělili pražští záchranáři.

Zdravotnická záchranná služba měla k ošetření při půlmaratonu zázemí ve speciálním voze Golem, kde bylo připraveno osm zdravotníků a jeden lékař a
další pracovníci služby. Nasazena byla také kromě sanitek i čtyřkolka a záchranáři ve zdravotnickém stanu. Pražským záchranářům pomáhali při akci také
armádní zdravotníci.
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5. květen 2019: V Praze se uskutečnil další ročník Pražského maratonu.
Adam Balažovič/bpž
Takhle bolí uběhnout 1 maraton! 21 km není žádná brnkačka, ale dá se to

Basketbal
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Hradec byl blízko výhře nad USK. V poslední vteřině však udeřil Vyroubal
salonkyhk.cz | 02.04.2023 | URL

Královští sokoli prohráli v zápase 10. kola nadstavbové části NBL s USK Praha těsně 91:92 a jejich šance na přímou záchranu v lize se tak opět ztenčily.

Utkání bylo nebývale vyrovnané, sokoli vedli ještě několik vteřin před závěrečnou sirénou o dva body. Neproměněné trestné hody však daly poslední
šanci hráči domácího týmu Marku Vyroubalovi, který z velké dálky trefil neuvěřitelnou trojku. Přisoudil tak svému týmu desáté vítězství z deseti zápasů
v rámci nadstavby. 
ˇ reklama 
Infarktový závěr zápasu jako by reflektoval celou sezónu Královských sokolů. Štěstí se jim vyhýbá obloukem, v rozhodujících momentech vždy přeje
soupeři. I tentokrát byl šťastnější oponent, pražské USK doma uhájilo výhru a také neporazitelnost v rámci nadstavby. 
Pražanům zápas zachránil v poslední vteřině Marek Vyroubal, který trefil tak trochu po „curryovsku“ trojku z velké vzdálenosti. Nutno řici, že střela to
byla opravdu krásná, určitě by jí nepohrdl ani vyhlášený střelec ze zámořské NBA. 
„Bohužel rozhodla poslední střela. My se nemáme za co stydět. Nechali jsme tam všechno a bojovali jsme až do konce. Je to pro nás velká škoda, ale
musíme takhle bojovat i dál. Věřím, že zvládneme baráž a v soutěži se udržíme,“ řekl smířeně v pozápasovém rozhovoru kapitán sokolů Ondřej Peterka.
Vyroubalova paráda totiž hradecký tým s téměř definitivní jistotou odsoudila k barážovým povinnostem. 
Příští sobotu vyzvou sokoli Olomoucko na jejich palubovce a pokud se chtějí zachránit, budou muset nejen zvítězit, ale ještě k tomu soupeře deklasovat o
více než 40 bodů. Vzhledem k tomu, že Hradec s Olomouckem prohrál všechny tři dosavadní souboje v nadstavbě, jsou šanci na přímou záchranu pro
sokoly prakticky nulové. 
Tabulka po 10. kole nadstavbové části (zápasy, vítězství, porážky) 
USK Praha 
Slavia Praha 
Olomoucko 
Hradec Králové 
Zápas s USK ale přinesl pro Hradec spoustu pozitiv. Hradeckým se dařilo hrát vyrovnanou partii s nejsilnějším celkem jejich nadstavbové skupiny,
chvílemi dokonce Pražany přehrávali. Velkou zásluhu na tom měl Tomás Cavallero, který zapsal skvělých 20 bodů. Hned za ním byl balkánský tandem
Šturanovič – Solevič, který dohromady nasbíral 36 bodů. 
„Chtěl bych pogratulovat svým hráčům. Dnes jsme udělali vše, co bylo v našich silách. Bohužel to nevyšlo. Mrzí mě ty trestné hody, které nás trápí, ale
musíme se dívat dopředu. Na tento výkon bychom měli navázat i příště a ukončit sezónu tak, jak všichni chceme, aby skončila,“ pochválil své svěřence za
dobrý výkon trenér sokolů Richard Kucsa. 
Nejlepším hráčem zápasu byl však suverénně Američan Pipes, který za Pražany nastřílel neskutečných 36 bodů. Hrdina posledních vteřin Vyroubal zapsal
23 bodů, čímž se stal druhým nejproduktivnějším hráčem utkání. 
NBL – 10. kolo nadstavbové části 
USK Praha - Hradec Králové 92:91 (46:44) 
Body: 
USK Praha - Pipes 36, Vyroubal 23, Okauru 13, Petružela 6, Baťovský 5, Vlk 5, Fuxa 4 
HK - Cavallero 20, Šturanovič 19, Solevič 17, Škranc 11, Peterka O. 10, Prskalo 8, Goga 6. 
Matěj Holaň 
matej.holan@salonkyhk.cz 
Foto: Královští sokoli/bkhk.cz 
Mohlo by vás také zajímat 
Hradecký kraj dá na zlepšení života opuštěných dětí přes 20 milionů korun 
S dobrým vysvědčením zdarma do aquacentra! Akce platí až do pátku 
Poprvé si pro nádoby na gastroodpad přišly davy lidí. Ve středu máte další šanci 
Kontumace platí, potvrdil ředitel NBL. Sokoli si mohou spravit chuť proti Ústí 
Tvorba kádru na další sezonu pokračuje. Lvi si pojistili zkušené hráče 

Házená

Cholevová opustí Most, vyslyšela francouzskou výzvu
Právo | 31.03.2023 | rubrika: Sport | autor: Matěj Vybíral | N1

Česká scéna už je velkému talentu malá. Dvacetiletá spojka Charlotte Cholevová ještě chce pomoct házenkářskám Mostu obhájit titul, ale po sezoně se
vydá do francouzského klubu Brest Bretagne, kde podepsala smlouvu až do roku 2025. 
Cholevová o sobě dala vědět nejen v národním týmu, ale také v Lize mistryň. Most tam sice skončil ve skupině bez bodu poslední, mladá kanonýrka
však během čtrnácti utkání nasázela celkem 76 gólů a obsadila osmou pozici v tabulce střelkyň. Do sítě Brestu se na jeho palubovce trefila hned
desetkrát, možná i to jí pomohlo k atraktivnímu angažmá. „Těší mě, že mi v Mostě dali šanci za určitých podmínek odejít dřív, než mi měla skončit
smlouva. Nabídek ze zahraničí přišlo víc, ale ta z Brestu mě nadchla. Povídala jsem si s vedením a trenéry, přesvědčila mě jejich vize,“ přibližuje
Cholevová. 
„Věřím, že se v cizině zlepším ve všech aspektech, i když to může být velké sousto. Bude to krok do neznáma i v osobním životě, ale takový výzvy
miluju,“ připouští hráčka, jejíž dvojče Mathias nastupuje za Frýdek-Místek a je v širším kádru mužské reprezentace. 
„Máme s bráchou stejnou filozofii. Správně si nastavit hlavu, vědět, co chceme dokázat, a jít si za tím. Měla jsem štěstí, že jsem od juniorského věku
dostávala na klubové i reprezentační úrovni prostor ukázat, co ve mně je,“ líčí. 
Na tříleté působení mezi českými šampionkami bude vzpomínat jen v dobrém. „Poznala jsem tu spoustu kamarádek a dobrých lidí. Odchod bude bolet, ale
nabrala jsem zkušenosti a cítím, že Most mi předal všechno, co mohl. Je na čase udělat krok vpřed,“ tvrdí Cholevová, kterou už příští týden čeká v
českém dresu kvalifikace MS proti Švýcarsku. 
Svůj odchod do Francie probírala i s dalšími legionářkami působícími v tamní lize. „Kamča Kordovská i Markéta Šustáčková mi doporučovaly, ať jdu. Taky
Markéta Jeřábková, která toho má v cizině spoustu odehráno na vrcholné úrovni, řekla, ať neváhám. Strach z přesunu do cizího prostředí je ve dvaceti asi
logický, ale holky na mě apelovaly, abych se nebála,“ doplňuje Cholevová. 

Parasport

Čeští neslyšící beachvolejbalisté slavili v Japonsku úspěch
tichezpravy.cz | 28.03.2023 | URL

Česká neslyšící reprezentace v beach volejbalu se zúčastnila mezinárodního přátelského turnaje v Japonsku. Domů si vezou nejen bohaté zkušenosti, ale i
medaile!

Facebook Twitter 
Messenger 
Messenger 
WhatsApp 
Sdílet prostřednictvím e-mailu 
0 
Charitativní akce 
Ve dnech 18. až 21. března proběhla v japonském městě Oita charitativní akce, kterou pořádala Japonská asociace plážového volejbalu neslyšících spolu s
dalšími organizacemi. Kromě zážitkového setkání vozíčkářů a jízdy na ručním kole byl k vidění i mezinárodní přátelský turnaj v beach volejbalu
neslyšících, na který byli pozváni i čeští beachvolejbalisté. 
Češi v Japonsku (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Poměřování sil se slyšícími 
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Před samotným přátelským turnajem neslyšících se čeští sportovci utkali se slyšícími beachvolejbalisty z Japonska. A vedli si skvěle! Ženská česká dvojice
ve složení Oldřiška Žídková a Anna Pavlovová byla z přítomných deseti párů nejlepší a umístila se na prvním místě. Mužská dvojice Šimon Bambas a
Jan Žídek byla též první z dvanácti mužských párů v soutěži. 
Turnaj se slyšícími soupeři (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Mezinárodní turnaj neslyšících 
Mezinárodního přátelského turnaje neslyšících se zúčastnili sportovci tří zemí: Japonska, Polska a České republiky. I na tomto turnaji ukázali čeští
reprezentanti své kvality. Jak mužský, tak ženský český pár čekaly zápasy s domácími Japonci, kteří v turnaji měli dva mužské a dva ženské páry. Naši
sportovci si s nimi hravě poradili a nedali jim ani jediný set. Druhý den čekala Oldřišku Žídkovou s Annou Pavlovovou polská dvojice, kterou porazily 2:0.
Stejný výsledek z česko-polského utkání vybojovali i Jan Žídek se Šimonem Bambasem. 
Účastníci mezinárodního přátelského turnaje neslyšících s doprovodem (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Finále mezinárodního turnaje 
České beachvolejbalisty čekalo poslední den finále, ve kterém se utkaly dvě nejlepší dvojice turnaje v kategorii žen a mužů. I když celý den silně pršelo,
Čechy to neodradilo a nakonec vybojovali první místo! Muži porazili první japonský pár 2:0 se skórem 21:16, 21:15. Ženské finále bylo o trochu
dramatičtější. První set proti Polkám totiž Oldřiška s Annou prohrály, ale zbytek zápasu už nenechaly nic náhodě a nakonec vyhrály 2:1 se skórem 18:21,
21:15, 21:7. Z Japonska si tak oba naše páry vezou zlaté medaile! 
Všem gratulujeme ke skvělému výsledku! 
Česká vítězná výprava (Foto: Facebook.com, SK Olympia Praha – deaf) 
Zdroj, foto: Facebook.com 
Editor: Kristýna Havlová 
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Skialpinismus

Skialpinistky Vašínová a Rudolfová doběhly na 6. místě Mistrovství světa
horydoly.cz | 31.03.2023 | autor: Horydoly Kuba Turek | URL

Na Mistrovství světa ve skialpinismu v Passo di Tonale získalo 6. místo družstvo českých žen Marcela Vašínová - Tereza Rudolfová.

Českou republiku reprezentovaly pouze tyto dvě ženy. Mužskou kategorii náš stát neobsadil. 
Klasická trať měřila 40 km s převýšením 3300 m. České ženy ji zdolaly za 6:36 hod. 
Z Passo Tonale se dlouze stoupalo na přes ledovec Presena a pokračovalo na další ledovce a skalní hřebeny masivu Adamello. Na trati se lezla feráta.
Závěrečných několik kilometrů v lese se běželo bez lyží. 
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